SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE E TRABALHO PARA O SUS

GERÊNCIA DA ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA “CÂNDIDO SANTIAGO”

Rua 26, n. 521, Setor Jardim Santo Antônio, Goiânia-GO. CEP: 74853 -070.
Fone: (62) 3201-3410. Fax:(62) 3201-3408. E-mail: gabinetesest@gmail.com.

Ouvidoria: 08006433700 ou pelo e-mail ouvidoria@saude.go.gov.br

REABERTURA DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA DISCENTES DO CURSO DE

CAPACITAÇÃO PEDAGÓGICA PARA PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE

EDITAL Nº 025/2018 – SEST-SUS/SES-GO

A Superintendência de Educação em Saúde e Trabalho para o SUS, no interesse da

Administração Pública, REABRE o Edital de Chamada Pública nº 025/2018-SEST-SUS/SES-

GO, a fim de complementar o preenchimento das vagas do Curso de Capacitação

Pedagógica para Profissionais da Área da Saúde, turma IV, para as Regiões de Saúde: Rio

Vermelho, Oeste I e II, que será realizada na cidade de Goiás. Conforme o cronograma

abaixo.

1 – CRONOGRAMA

Data/Período Atividade

16/08 a 22/08/2018  Período de inscrições FormSUS.

16/08 a 22/08/2018  Entrega de documentos na Regional de Saúde respectiva do

município.

16/08 a 22/08/2018  Postagem dos documentos via correios.

16/08 a 24/08/2018
 Entrega de documentos pela Regional ou pessoalmente na

Secretaria Escolar da ESAP.

28/08/18  Previsão da divulgação do resultado final.

04 de setembro de 2018  Previsão de início do curso.

10 de outubro de 2018  Previsão de conclusão do curso

GABINETE DA SUPERINTENDENTE DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE E TRABALHO

PARA O SUS, aos 15 dias do mês de agosto de 2018.

RAFAELA JULIA BATISTA VERONEZI
Superintendente de Educação em Saúde e Trabalho para o SUS

 SEST-SUS